
 
Znak: AG-I.272.1.25.2015                                                                             Kielce, 1 października 2015 r. 
 

 
Informacja dla Wykonawców nr 1 oraz zmiana treści SIWZ 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 

pn.: „Modernizacja i rozbudowa parkingu przed budynkiem ŚUW”, znak: AG-I.272.1.25.2015.      
 

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013. poz. 907 ze zm.), w związku z zadanymi pytaniami udziela 
wyjaśnień:  

 
Pytanie 1: 
Wnosimy o jednoznaczne określenie zakresu robót jaki wchodzi w zakres postępowania przetargowego. 

Czy Zamawiający wykona prace rozbiórkowe w zakresie rozbiórki nawierzchni i podbudów (nie ujęte  
w opisie przedmiotu zamówienia zał. 1 oraz w przedmiarach), czy należy uwzględnić w wycenie? Jeżeli 
należy ująć w ofercie to wnosimy o uzupełnienie przedmiarów? (korytowanie to nie rozbiórki 
nawierzchni). 
 
Odpowiedź: 
Przedmiar jest materiałem pomocniczym. 
Zamawiający nie wykona prac rozbiórkowych, należy ująć w wycenie oferty. 
 
Pytanie 2: 
Jak mają wyglądać prace drogowe? Wg Opisu przedmiotu istniejące miejsca parkingowe należy jedynie 
naprawić i uzupełnić (nie ujęte w przedmiarze), natomiast wg dokumentacji i przedmiarów do wykonania 
są nowe parkingi wraz z nawierzchniami i podbudowami. Wnosimy o jednoznaczne określenie zakresu 
prac czy należy zdemontować całość nawierzchni czy częściowo pozostawić? 
 
Odpowiedź: 
Przedmiar jest materiałem pomocniczym. 
Całość nawierzchni należy  rozebrać z odzyskiem kostki granitowej do ponownego ułożenia – zgodnie  
z dokumentacją projektową. 
 
Pytanie 3: 
Wg załącznika nr 8 zakres opracowania jest ograniczony. Co należy zrobić z pracami wychodzącymi 
poza zakres opracowania: instalacją elektryczną oświetleniową wraz z przeciskiem pod ulicą Nowy 
Świat, częścią kanalizacji deszczowej i częścią insi teletechnicznej, pracami w piwnicach budynku? 
 
Odpowiedź: 
Instalację elektryczną oświetleniową bez słupów i lamp, część kanalizacji deszczowej i część instalacji 



teletechnicznej należy wykonać w zakresie objętym przedmiotem zamówienia.  
 
Pytanie 4: 
Załączone przedmiary jak również opis przedmiotu zamówienia zał. nr 1, nie ujmują robót objętych 
dokumentacją architektoniczną tj. ogrodzenia, małej architektury: ławek, koszy, stojaków rowerowych, 
zieleni. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że są to roboty poza zakresem przetargu. 
 
Odpowiedź: 
Miejsca przeznaczone na tereny zielone (uszkodzone i nowopowstałe po pracach budowlanych), należy 
obsiać trawą - zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 1 do SIWZ. 
 
Pytanie 5: 
Brak projektu inwentaryzacji stanu istniejącego oraz zakresu prac rozbiórkowych i modernizacyjnych. 
 
Odpowiedź: 
Stan istniejący - załącznik nr 6 do SIWZ cz. 2- Opis stanu aktualnego. 
Należy wykonać prace rozbiórkowe i modernizacyjne w zakresie zaznaczonym na rysunku poglądowym. 
 
Pytanie 6: 
W związku, iż przetarg jest ogłoszony w systemie ceny ryczałtowej, natomiast nie dotyczy całości robót  
z dokumentacji, a jedynie części robót, to wnosimy o potwierdzenie, iż zakres ryczałtowy dotyczy prac 
ujętych w przedmiarach robót stanowiących uzupełnienie opisu przedmiotu zamówienia. 
 
Odpowiedź: 
Przedmiar robót należy traktować jako pomocniczy . Wszystkie roboty objęte zamówieniem należy wykonać 
zgodnie ze sztuka budowlaną. 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o podanie technologii (recepty) na beton wałowany RCC oraz szczegółowej specyfikacji 
technicznej na wykonanie warstwy ścieralnej z betonu wałowanego RCC. 

Odpowiedź: 
Informacje te zostały zamieszczone na stronie internetowej BIP ŚUW - Załącznik nr 6 do SIWZ 
przedmiotowego postępowania - Specyfikacja techniczna betonu wałowanego dla potrzeb budowy 
nawierzchni drogowej. 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o wyjaśnienie kwestii czy warstwa ścieralna jezdni manewrowych z betonu wałowanego RCC 
ma zawierać dylatacje, jeśli tak to prosimy o udostępnienie rysunku z wymiarami oraz jakim materiałem 
mają być uzupełnione szczeliny. 
 
Odpowiedź: 
Informacje te zostały zamieszczone na stronie internetowej BIP ŚUW - Załącznik nr 6 do SIWZ 
przedmiotowego postępowania - Specyfikacja techniczna betonu wałowanego dla potrzeb budowy 
nawierzchni drogowej. 
 
Pytanie 9: 
Wnosimy o jednoznaczne określenie zakresu robót jaki wchodzi w zakres postępowania przetargowego. 



Ponieważ STWiOR opisuje wiele typów kostek kamiennych a projekt nie precyzuje konkretnego 
materiału, wnosimy o jednoznaczne określenie parametrów kostki kamiennej jaką należy zastosować do 
wykonania nawierzchni (wymiary, regularna/nieregularna, kolor). 

Odpowiedź: 
Projekt (budowlany – branża drogowa) opisuje konkretny materiał i parametry kostki kamiennej. 
 
Pytanie 10: 
Jakie krawężniki należy wykonać? Zgodnie z projektem drogowym są kamienne, natomiast w Opisie 
Przedmiotu Zamówienia wraz z przedmiarem przyjęto krawężniki betonowe. 
 
Odpowiedź: 
Należy wykonać krawężniki betonowe. 
 
Pytanie 11: 
Czy kostka granitowa z rozbiórki jest własnością Wykonawcy i zgodnie z przedmiarem należy ją 
zutylizować? 
 
Odpowiedź: 
Kostkę granitową z rozbiórki należy ponownie ułożyć, pozostałe materiały z rozbiórki należy zutylizować. 
 
Pytanie 12: 
W zakresie prac sanitarnych przewidziano reperacje istn. studzienek w ilości 1 sztuki. Na terenie 
parkingu występują 4 włazy żeliwne w części utwardzonej. 
Czy należy uwzględnić w ofercie wypoziomowanie tych studni do rzędnej projektowej nawierzchni? 
 
Odpowiedź: 
Tak 
 
Pytanie 13: 
Wnosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że zapłata za zadanie inwestycyjne nastąpi jedną fakturą 
końcową. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zapłata za zadanie inwestycyjne nastąpi jedną fakturą końcową.  
 
Pytanie 14: 
Ze względu na charakter robót, krótki okres realizacji oraz to. iż Zamawiający ogłasza przetarg  
w okresie jesiennym (najgorszy dla tego typu robót), wnosimy o uzupełnienie zapisów umownych  
o możliwość wydłużenia okresu realizacji o dni, w których z powodu niesprzyjających warunków 
atmosferycznych tj. silne opady atmosferyczne, ujemne temperatury, nie będzie można prowadzić prac 
budowlanych. Proponujemy dopisać zgodnie z art. 144 PZP w par. 2 punkt: 

1. Zamawiający przewiduje możliwość zwiemy terminu realizacji przedmiotu umowy, gdy zajdą 
poniższe okoliczności: 
- warunki atmosferyczne uniemożliwiają prowadzenie robót budowlanych w tym przeprowadzenie 

prób i sprawdzeń, dokonanie odbiorów; 
- wystąpią klęski żywiołowe mające wpływ na realizację inwestycji; 



- wystąpią przyczyny uzasadniające wstrzymanie realizacji umowy, np. konieczność usunięcia 
błędów lub wprowadzenie zmian w dokumentacji projektowej; 

- wystąpią inne przyczyny zewnętrzne niezależne od Zamawiającego oraz Wykonawcy; 
- w przypadku wystąpienia którejkolwiek z okoliczności wymienionych powyżej, termin wykonania 

umowy może ulec odpowiedniemu przedłużeniu, o czas niezbędny do zakończenia wykonania 
jej przedmiotu w sposób należyty. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu realizacji przedmiotu zamówienia. Zamawiający 
podtrzymuje zapisy w SIWZ. 
 
Pytanie 15: 
Jeżeli kanalizacja sanitarna, instalacja elektryczna oświetleniowa oraz teletechniczna jest do wykonania 
na całym obszarze parkingu, to wnosimy o sprecyzowanie i uzupełnienie zakresu robót o rozbiórki 
nawierzchni wraz z podbudowami oraz ich odtworzenie oraz sprecyzowanie czy materiały z rozbiórki 
można wykorzystać do odtworzenia nawierzchni. 
 
Odpowiedź: 
W/w instalacje należy wykonać na ternie objętym zakresem robót, jedynie kostkę należy wykorzystać do 
ponownego ułożenia. 
 
Pytanie 16: 
W przedmiarze teletechnicznym w poz. 1.13 ujęto stanowisko PC w ilości 1,5 szt., wnosimy  
o sprecyzowanie, że chodzi o 1 lub 2 szt. Brak informacji w projekcie. 
 
Odpowiedź: 
Przedmiar jest materiałem pomocniczym. 
Pozycja 1.13 dotyczy robocizny  przystosowania istniejącego stanowiska PC do obsługi nowo 
montowanych urządzeń  (przyjęto pozycję przez analogię).  
 
Pytanie 17: 
Wnosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w zakresie instalacji oświetleniowej jest jedynie wykonanie 
okablowania i fundamentów pod oświetlenie - bez słupów. 
 
Odpowiedź: 
Tak – należy wykonać okablowanie i fundamenty pod oświetlenie. 
 
Pytanie 18: 
Część prac drogowych i instalacyjnych przebiega w obrębie linii wzdłuż budynku Urzędu 
Marszałkowskiego w kolizji z murkiem żelbetowym (gazonami) wzdłuż parkingu. Wnosimy  
o jednoznaczne potwierdzenie czy demontaż murku należy uwzględnić w ofercie i prosimy 
sprecyzowanie w jakim zakresie? Zakres nie ujęty w Opisie przedmiotu i w przedmiarze. 

Odpowiedź: 
Nie – demontażu murku nie uwzględniać w ofercie. 
 
Pytanie 19: 
W związku z faktem, że termin realizacji powyższego zadania obejmuje miesiące listopad i grudzień  



2015 r., prosimy o informację, czy termin 21.12.2015 jako data zakończenia zadania jest terminem 
nieprzekraczalnym, czy też Zamawiający przewiduje przesuniecie terminu zakończenia robót do wiosny 
(np. do 30.04.2016 r.) w przypadku zaistnienia warunków pogodowych ( w szczególności warunków 
temperaturowych) uniemożliwiających prowadzenie robót we właściwym reżimie technologicznym . 
 
Odpowiedź: 
Termin 21.12.2015 r. jest terminem nieprzekraczalnym. Zamawiający nie przewiduje przedłużenia 
terminu zakończenia robót.  
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 
 
Pytanie 20: 
Jaki jest dokładny zakres do wykonania w przedmiotowym postępowaniu? 
Czy kompletny zakres jest przedstawiony w załączonych przedmiarach robót zał. 2.3.4,5? 
 
Odpowiedź: 
Kompletny zakres robót w przedmiotowym postępowaniu określono w opisie przedmiotu zamówienia, 
przedmiarze robót i dokumentacji projektowej, a teren parkingu objęty przedmiotowym postępowaniem 
został oznaczony na rysunku poglądowym kolorem niebieskim  – Załącznik nr 8 do  SIWZ. 
 
Pytanie 21: 
Czy w zakresie do wykonania jest: wykonanie ogrodzenia działki od strony wschodniej, południowej                  
i zachodniej, urządzenie zieleni na terenie działki, zamontowanie elementów małej architektury na 
terenie działki? Jeśli tak to prosimy podać dokładne zestawienie powyższych prac (z określeniem co 
jest przewidziane do zakupu i montażu). 
 
Odpowiedź: 
W zakres wykonania nie wchodzą w/w prace - Kompletny zakres robót w przedmiotowym postępowaniu 
określono w opisie przedmiotu zamówienia, przedmiarze robót i dokumentacji projektowej, a teren parkingu 
objęty przedmiotowym postępowaniem został oznaczony na rysunku poglądowym kolorem niebieskim  – 
Załącznik nr 8 do  SIWZ. 
 
Pytanie 22: 
Czy nawierzchnia parkingu jest z do wykonania z kostki kamiennej szarej nieregularnej surowo łupanej       
o wym. 10x10cm? Czyjej wysokość to 10 cm (rys „Przekr. konstr 12 2014") czy 5 cm zgodnie z poz. 8 
przedmiaru robót? 
 
Odpowiedź: 
Nawierzchnia miejsc postojowych jest do wykonania z kostki kamiennej o wymiarach 10x10 (granit szary) – 
grubość 10 cm.(wysokość -10 cm). 
Przedmiar jest materiałem pomocniczym. Projekt (budowlany – branża drogowa) opisuje konkretny materiał  
i parametry kostki kamiennej. 
 
Pytanie 23: 
Czy do ułożenia są krawężniki kamienne 20x35x100 tak jak przedstawia rys „Przekr. konstr 12 2014" 
czy krawężniki betonowe 20x35x100 tak jak jest w przedmiarze robót poz. 20 i 21? 
 
 



 
Odpowiedź: 
Do ułożenia są krawężniki betonowe. 
Przedmiar jest materiałem pomocniczym. 
 

 
Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013. poz. 907 ze zm.) dokonuje zmiany treści SIWZ w ten sposób, 
że: 

 
 

1. W rozdziale X ust. 7 SIWZ wprowadza się następujące zmiany: 
 
Było: 
7. Ofertę należy złożyć w nieprzejrzystej, zamkniętej, opieczętowanej pieczęcią Wykonawcy kopercie  

i zaadresować: 
 Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach,  

Biuro Administracyjno-Gospodarcze  
al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 
oraz opisać:  
„Modernizacja i rozbudowa parkingu przed budynkiem ŚUW” 
Nie otwierać przed dniem 5 października 2015 r., godz. 1200. 

 
Jest: 
7. Ofertę należy złożyć w nieprzejrzystej, zamkniętej, opieczętowanej pieczęcią Wykonawcy kopercie  

i zaadresować: 
 Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach,  

Biuro Administracyjno-Gospodarcze  
al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce 
oraz opisać:  
„Modernizacja i rozbudowa parkingu przed budynkiem ŚUW” 
Nie otwierać przed dniem 6 października 2015 r., godz. 1200. 

 
2. W rozdziale XVIII ust. 1 SIWZ wprowadza się następujące zmiany: 
 
Było: 
1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego: 

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach, 
Biuro Administracyjno-Gospodarcze,  
al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce, budynek B, sala nr 12 
 

Do dnia 5 października 2015 r., do godz. 1130 
 
Jest: 
1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego: 

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach, 



Biuro Administracyjno-Gospodarcze,  
al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce, budynek B, sala nr 12 
 

Do dnia 6 października 2015 r., do godz. 1130 
 
3. W rozdziale XVIII ust. 2 SIWZ wprowadza się następujące zmiany: 
 
Było: 
2. Miejsce otwarcia ofert - w siedzibie Zamawiającego: 

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach, 
Biuro Administracyjno-Gospodarcze,  
al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce, budynek B, sala nr 12 
 

Dnia 5 października 2015 r.,  godz. 1200 

 
Jest: 
2. Miejsce otwarcia ofert - w siedzibie Zamawiającego: 

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach, 
Biuro Administracyjno-Gospodarcze,  
al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce, budynek B, sala nr 12 
 

Dnia 6 października 2015 r.,  godz. 1200 

 
 

Powyższa zmiana treści SIWZ stanowi jej integralną część i powoduje przedłużenie terminu 
składania i otwarcia ofert.  

Zmiana treści SIWZ prowadzi do zmiany ogłoszenia, dlatego Zamawiający zamieścił ogłoszenie  
o zmianie ogłoszenia w BZP, oraz na stronie internetowej BIP Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Kielcach.  
 
 


